
 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
13 июня 2024 года  № 74/1-5 

с. Мраково 

 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 
КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КУГАРЧИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ 
БАШКОРТОСТАН 

 

  
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
КҮГӘРСЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

 
О порядке предоставления помещений, находящихся в государственной 

или муниципальной собственности, для проведения публичных 
мероприятий по заявкам зарегистрированных кандидатов, 

политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов 
на выборах Главы Республики Башкортостан на территории 

муниципального района Кугарчинский район Республики 
Башкортостан 

 
В соответствии со статьями 25, 66 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, руководствуясь постановлением Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан от 31 мая 2024 года № 82/6–7 «О 

порядке предоставления помещений, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, для проведения агитационных публичных 

мероприятий в форме собраний по заявкам зарегистрированных 

кандидатов на выборах Главы Республики Башкортостан в 2024 году», для 

обеспечения равных возможностей зарегистрированным кандидатам, их 

доверенным лицам, представителям политических партий, выдвинувших 

зарегистрированных кандидатов на выборах Главы Республики 

Башкортостан, территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Кугарчинский район Республики Башкортостан решила: 

1. Установить зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, 

политическим партиям, выдвинувшим зарегистрированных кандидатов на 

выборах Главы Республики Башкортостан на территории муниципального 

района Кугарчинский район Республики Башкортостан время для встреч с 

избирателями в помещениях, находящихся в государственной или 



муниципальной собственности в рабочие дни продолжительностью до 120 

минут на одну встречу.  

2. Определить совместно с Администрацией муниципального района 

Кугарчинский район Республики Башкортостан помещение МБУ 

Централизованная клубная система Районный Дворец культуры МР 

Кугарчинский район Республики Башкортостан по адресу: 453330, 

Республика Башкортостан, Кугарчинский район, село Мраково, ул. 

З.Биишевой, д.80 для проведения встреч с избирателями.  

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет и на информационном стенде 

территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Кугарчинский район Республики Башкортостан. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии муниципального 

района Кугарчинский район Республики Башкортостан Путенихина А.Г. 

 

Председатель      А.Г. Путенихин 

Секретарь        А.Г. Ильчигулова 


